TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CTY CP THAN HÀ TU - VINACOMIN

Số : 856 /VHTC -KTTK

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận quý II năm 2013 so với lợi nhuận quý II năm 2012
	Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày  18  tháng  7  năm 2013

    Kính gửi:  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty cổ phần Than Hà Tu –Vinacomin  xin chân thành cảm ơn sự hợp tác và giúp đỡ của Quý Cơ quan trong thời gian vừa qua.

Theo Báo cáo tài chính quý II năm 2013 của Công ty, lợi nhuận sau thuế:
Quý II /2013:    4.909.545.446 đồng.

Quý II /2012: 10.569.393.367 đồng.

T­¬ng øng giảm 5.659.847.921 đồng tức giảm 53,55% so với lợi nhuận sau thuế quý II /2012. Công ty chúng tôi xin giải trình chênh lệch lợi nhuận giữa quý II /2013 với quý II /2012 như sau:

Năm 2013 do ảnh hưởng nền kinh tế trong và ngoài nước tiếp tục còn bị ảnh hưởng của nền kinh tế bị suy thoái, tình hình tiêu thụ than của Tập đoàn than khoáng sản – Vinacomin gặp nhiều khó khăn, giá bán than bình quân giảm 6,03% so với quý II năm 2012 (giá bán bình quân quý II năm 2012: 1.410.498 đồng,/tấn, quý II năm 2013 đạt 1.325.340 đồng/tấn). Theo đó doanh thu và lợi nhuận quý II/2013 cũng giảm theo

Do vậy lợi nhuận quý II  năm 2013 của Công ty giảm so với cùng kỳ năm trước.

	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	 - Như kính gửi;

	 - Lưu VT, KTTK.
	(Đã ký)
Hoàng Minh Hiếu